2021 年 10 月 4 日

各 位

しらさぎホールディングス株式会社

代表取締役社⾧ 沼 田 幸 広

しらさぎホールディングス株式会社（本社熊本市東区、代表取締役社⾧：沼田幸広、以下しらさ

ぎホールディングス）は、10 月 4 日、八代市宮地町において「八代社員寮建設工事」の安全祈願祭

を執り行いましたのでお知らせいたします。

 八代社員寮は、創業の地である八代市をはじめ、熊本県内各地からの雇用という地元熊本に根ざ

した象徴と、社員の福利厚生を兼ね備えたワンルーム型でオール電化の社員寮で、白鷺電気工業株

式会社（本社熊本市東区、代表取締役社⾧：沼田幸広、以下白鷺電気工業）の創業 75 周年を迎え

る来年 2022 年 2 月に完成予定です。白鷺電気工業本社社屋の「Nearly ZEB（ニアリー ゼブ）」と同様

に、これからの SDGs や脱炭素社会にふさわしく、屋根上に太陽光発電を設置した「ZEH-M Ready

（ゼッチ・マンション レディ）」仕様の建物として建設いたします。

社有車である電動車の遊休時間を社員とシェアするカーシェアも導入予定で、通常時は移動手段や

蓄電池として活用し、停電時は電動車から共用部への給電や井戸水を汲み上げて給水し、非常災害

時の事業継続の一助として活用する計画です。

※しらさぎホールディングス株式会社は、白鷺電気工業株式会社の株式を 100％保有する持株会社です。

「八代社員寮建設工事」安全祈願祭実施について

【本件に関するお問い合わせ先】

しらさぎホールディングス株式会社  経営戦略室

担当：西  TEL：096-380-7171（代表）

E-MAIL：info@shirasagidenki.co.jp

八代社員寮 完成イメージ図